
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №65 (7619)                 13 августа 2024 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.08.2024                № 1620               п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Фор-
мирование современной городской среды на территории 
Каменского городского округа на 2018-2030 годы», утверж-
денную постановлением Главы Каменского городского 
округа от 14.11.2017 г. № 1542 (в редакции от 30.03.2018 г. 
№ 522/1, от 23.10.2018 г. № 1598, от 09.11.2018 г. № 1768, от 
29.12.2018 г. № 2217, от 29.03.2019 г. № 672, от 30.12.2019 № 
2432, от 30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 
№1165, от 09.03.2021 №332, от 20.08.2020 №1165, от 
09.03.2021 №332, от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, 
от 07.02.2022 №176, от  05.08.2022 №1694, от 30.08.2022 
№1884, от 12.09.2022 №1953, от 30.12.2022 № 2861,от 
15.05.2023 № 860, от 13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023 № 2184, 
от 29.12.2023 №2592, от 06.05.2024 №853)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие 
с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 07.12.2023 № 292 
«О бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»      (в 
редакции от 20.06.2024 № 370) и в связи с корректировкой наи-
менования мероприятия муниципальной программы, а также с 
итогами онлайн голосования по выбору общественной терри-
тории подлежащей благоустройству в 2025 году, в соответствии 
с Постановлением Правительства Свердловской области  от 
02.02.2023 №66-ПП, руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ МО «Каменский городской 
округ», утвержденным постановлением Главы Каменского город-
ского округа от 25.12.2014 № 3461 (в редакции от 01.04.2015 № 
818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 
№ 234), Уставом муниципального образования «Каменский город-
ской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование совре-
менной городской среды на территории Каменского городского 
округа на 2018-2030 годы», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 14.11.2017 г. № 1542 (в редакции 
от 30.03.2018 г. № 522/1, от 23.10.2018 г. № 1598, от 09.11.2018 г. № 
1768, от 29.12.2018 г. № 2217, от 29.03.2019 г. № 672, от 30.12.2019 
№ 2432, от 30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 
№1165, от 09.03.2021 №332, от 20.08.2020 №1165, от 09.03.2021 
№332, от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 07.02.2022 
№176, от  05.08.2022 №1694, от 30.08.2022 №1884, 12.09.2022 № 
1953, от 30.12.2022 № 2861, от 15.05.2023 № 860, от 13.07.2023 № 
1290, от 07.11.2023 № 2184, от 29.12.2023 №2592, от 06.05.2024 
№853) следующие изменения:	

1.1. Приложение № 2 План мероприятий  по выполнению му-
ниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2030 
годы» изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский го-
родской округ https://www.kamensk-adm.ru/).

1.2. Приложение № 4 Адресный перечень общественных тер-
риторий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих бла-
гоустройству в период 2018-2030 годов, исходя из поступления 
предложений заинтересованных лиц и физического состояния об-
щественной территории изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ https://www.kamensk-adm.ru/).

1.3. Строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.08.2024                № 1636               п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Каменском городском 
округе до 2026 года», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 10.08.2020 № 1087 (в редак-
ции от 03.02.2021 №153, от 26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 
№ 1203, от 30.11.2021 № 2026, от 28.12.2021 № 2206, от 
23.05.2022 № 1013, от 13.07.2022 № 1432, от 23.08.2022 № 1805, 
от 19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 2811, от 05.04.2023 № 
582, от 22.08.2023 № 1613, от 01.11.2023 № 2143, от 29.12.2023 
№ 2588, от 12.01.2024 № 13, от 03.05.2024 № 846)

В соответствии с распоряжением Главы Каменского городского 
округа от 18.07.2024 № 1465 «О внесении изменений в перечень му-
ниципальных программ, реализуемых на территории  МО «Камен-
ский городской округ» с 2021 года, утвержденный распоряжением 
Главы муниципального образования «Каменский городской округ» 
от 21.08.2020 № 134 (в редакции от 01.10.2020 № 152, от 11.11.2020 
№ 175, от 23.08.2022 № 168, от 02.11.2022 № 233/1, от 26.04.2024 
№100)», в  целях приведения муниципальной программы  в соот-
ветствии с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным 
Решением Думы Каменского городского округа от 07.12.2023 № 292 
«О бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»   (в ре-
дакции от 21.03.2024 № 333, от 20.06.2024 № 370), руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
МО «Каменский городской округ», утвержденным постановлением 
Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 (в редак-
ции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 
593, от 17.02.2021 № 234), Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименовании муниципальной программы и далее по тексту 
постановления от 10.08.2020 № 1087 «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Каменском городском округе до 2026 года» (03.02.2021 №153, от 
26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 № 1203, от 30.11.2021 № 2026, от 
28.12.2021 № 2206, от 23.05.2022 № 1013, от 13.07.2022 № 1432, 
от 23.08.2022 № 1805, от 19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 
2811, от 05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 1613, от 01.11.2023 № 
2143, от 29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 № 13, от 03.05.2024 № 
846), программы и приложения к ней слова «до 2026 года» заме-
нить словами «до 2027 года».

2 
 

 
 

от 30.12.2019 № 2432, от 30.12.2019 № 2458, от 13.03.2020 №362, от 20.08.2020 
№1165, от 09.03.2021 №332, от 20.08.2020 №1165, от 09.03.2021 №332, от 
15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 07.02.2022 №176, от  05.08.2022 
№1694, от 30.08.2022 №1884, 12.09.2022 № 1953, от 30.12.2022 № 2861, от 
15.05.2023 № 860, от 13.07.2023 № 1290, от 07.11.2023 № 2184, от 29.12.2023 
№2592, от 06.05.2024 №853) следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 План мероприятий  по выполнению 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Каменского городского округа на 2018-2030 годы"  изложить в 
новой редакции (прилагается) (размещено на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ 
https://www.kamensk-adm.ru/). 

1.2. Приложение № 4 Адресный перечень общественных территорий, 
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период 
2018-2030 годов, исходя из поступления предложений заинтересованных лиц и 
физического состояния общественной территории изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ https://www.kamensk-adm.ru/). 

1.3. Строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс.рублей 

ВСЕГО:   78507,2 тыс. рублей, в том числе по годам 
2018 год – 935,00 тыс. рублей; 
2019 год – 19 857,5 тыс. рублей; 
2020 год – 655,0 тыс. рублей; 
2021 год – 298,0 тыс.рублей; 
2022 год – 11 483,3 тыс.рублей. 
2023 год – 26344,6 тыс.рублей; 
2024 год – 18933,8 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 
2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
Из них местный бюджет: 7851,0 тыс.рублей. 
2018 год – 250,0 тыс.рублей; 
2019 год – 493,4 тыс.рублей; 
2020 год – 655,0 тыс.рублей; 
2021 год – 298,0 тыс.рублей; 
2022 год – 608,4 тыс.рублей. 
2023 год – 3466,1 тыс.рублей; 
2024 год – 2080,1 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

3 
 

 
 

2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
Из них областной бюджет: 70656,2 тыс.рублей. 
2018 год – 685,0 тыс.рублей; 
2019 год – 19 364,1 тыс.рублей; 
2020 год – 0,0 тыс.рублей; 
2021 год – 0,0 тыс.рублей; 
2022 год – 10 874,9 тыс.рублей; 
2023 год – 22878,5 тыс.рублей; 
2024 год – 16853,7 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 
2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
Из них внебюджетные средства*: 0,0 тыс.рублей. 
2018 год – 0,0 тыс.рублей; 
2019 год –0,0 тыс.рублей; 
2020 год – 0,0 тыс.рублей; 
2021 год – 0,0 тыс.рублей; 
2022 год – 0,0 тыс.рублей; 
2023 год – 0,0 тыс.рублей; 
2024 год – 0,0 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 
2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
(* - субсидия, полученная из областного бюджета на 
выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству общественных и дворовых 
территорий Каменского городского округа на 
соответствующий финансовый год, при условии 
прохождения отбора муниципальных образований в 
соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП). 
Из них средства заинтересованных лиц**: 0,0 
тыс.рублей. 
2018 год – 0,0 тыс.рублей; 

3 
 

 
 

2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
Из них областной бюджет: 70656,2 тыс.рублей. 
2018 год – 685,0 тыс.рублей; 
2019 год – 19 364,1 тыс.рублей; 
2020 год – 0,0 тыс.рублей; 
2021 год – 0,0 тыс.рублей; 
2022 год – 10 874,9 тыс.рублей; 
2023 год – 22878,5 тыс.рублей; 
2024 год – 16853,7 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 
2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
Из них внебюджетные средства*: 0,0 тыс.рублей. 
2018 год – 0,0 тыс.рублей; 
2019 год –0,0 тыс.рублей; 
2020 год – 0,0 тыс.рублей; 
2021 год – 0,0 тыс.рублей; 
2022 год – 0,0 тыс.рублей; 
2023 год – 0,0 тыс.рублей; 
2024 год – 0,0 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 
2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
(* - субсидия, полученная из областного бюджета на 
выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству общественных и дворовых 
территорий Каменского городского округа на 
соответствующий финансовый год, при условии 
прохождения отбора муниципальных образований в 
соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП). 
Из них средства заинтересованных лиц**: 0,0 
тыс.рублей. 
2018 год – 0,0 тыс.рублей; 

4 
 

 
 

2019 год – 0,0 тыс.рублей; 
2020 год – 0,0 тыс.рублей; 
2021 год – 0,0 тыс.рублей; 
2022 год – 0,0 тыс.рублей; 
2023 год – 0,0 тыс.рублей; 
2024 год – 0,0 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 
2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
(** - средства собственников многоквартирных 
домов, спонсоров, организаций,  при условии 
прохождения отбора муниципальных образований в 
соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 года № 805-ПП). 
Из них средства местного бюджета ***: 0,0 
тыс.рублей. 
2018 год – 0,0 тыс.рублей; 
2019 год – 0,0 тыс.рублей; 
2020 год – 0,0 тыс.рублей; 
2021 год – 0,0 тыс.рублей; 
2022 год – 0,0 тыс.рублей; 
2023 год – 0,0 тыс.рублей; 
2024 год – 0,0 тыс.рублей; 
2025 год – 0,0 тыс.рублей; 
2026 год – 0,0 тыс.рублей; 
2027 год – 0,0 тыс.рублей; 
2028 год – 0,0 тыс.рублей; 
2029 год – 0,0 тыс.рублей; 
2030 год – 0,0 тыс.рублей. 
(*** - дополнительное финансирование из местного 
бюджета, предусматриваемое при уточнении 
бюджета, при условии прохождения отбора 
муниципальных образований в соответствии с 
Постановлением Правительства Свердловской 
области от 31.10.2017 года № 805-ПП).

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на 

официальном сайте администрации Каменского городского округа в сети  
 
«Интернет». 
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте администрации Каменского го-
родского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, энергетики, 
строительства и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

 2. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-
фективности в Каменском городском округе до 2027 года», 
утвержденную постановлением Главы Каменского городского 
округа от 10.08.2020 № 1087 (в редакции от 03.02.2021 № 153, от 
26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 № 1203, от 30.11.2021 № 2026, от 
28.12.2021 № 2206, от 23.05.2022 № 1013, от 13.07.2022 № 1432, 
от 23.08.2022 № 1805, от 19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 
2811, от 05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 1613, от 01.11.2023 № 
2143, от 29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 № 13, от 03.05.2024 № 
846), следующие изменения:

2.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

2 
 
округе до 2026 года» (03.02.2021 №153, от 26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 № 
1203, от 30.11.2021 № 2026, от 28.12.2021 № 2206, от 23.05.2022 № 1013, от 
13.07.2022 № 1432, от 23.08.2022 № 1805, от 19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 
2811, от 05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 1613, от 01.11.2023 № 2143, от 
29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 № 13, от 03.05.2024 № 846), программы и 
приложения к ней слова «до 2026 года» заменить словами «до 2027 года». 

2. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Каменском городском 
округе до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Каменского 
городского округа от 10.08.2020 № 1087 (в редакции от 03.02.2021 № 153, от 
26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 № 1203, от 30.11.2021 № 2026, от 28.12.2021 № 
2206, от 23.05.2022 № 1013, от 13.07.2022 № 1432, от 23.08.2022 № 1805, от 
19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 2811, от 05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 
1613, от 01.11.2023 № 2143, от 29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 № 13, от 
03.05.2024 № 846), следующие изменения: 

 
Объем и источники финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм), тыс. рублей 

ВСЕГО: 
1 030 287,6 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год –     9 681,6 тыс. рублей, 
2022 год –   36 112,7 тыс. рублей, 
2023 год – 182 396,8 тыс. рублей, 
2024 год – 369 044,5 тыс. рублей, 
2025 год – 292 252,0 тыс. рублей, 
2026 год –   70 400,0 тыс. рублей, 
2027 год –   70 400,0 тыс. рублей. 
из них: 
областной бюджет 476 403,2 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год –            0,0 тыс. рублей, 
2022 год –   21 650,5 тыс. рублей, 
2023 год – 135 707,7 тыс. рублей, 
2024 год – 319 045,0 тыс. рублей, 
2025 год –            0,0 тыс. рублей, 
2026 год –            0,0 тыс. рублей, 
2027 год –            0,0 тыс. рублей. 
местный бюджет 553 884,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год –     9 681,6 тыс. рублей, 
2022 год –   14 462,2 тыс. рублей, 
2023 год –   46 689,1 тыс. рублей, 
2024 год –   49 999,5 тыс. рублей, 
2025 год – 292 252,0 тыс. рублей, 
2026 год –   70 400,0 тыс. рублей, 
2027 год –   70 400,0 тыс. рублей. 

2.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели ре-
ализации муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Каменском городском округе до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 
1 к настоящему постановлению (размещено на сайте МО «Камен-
ский городской округ» http://kamensk-adm.ru/) (прилагается);

2.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергетической эффективности в Каменском 
городском округе до 2027 года» к муниципальной программе из-
ложить в новой редакции (размещено на сайте МО «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru/) (прилагается);

2.4. Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строи-
тельства для бюджетных инвестиций «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Каменском городском округе до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (размещено на сайте МО 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/) (прилагается);

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» 
и разместить на официальном сайте МО «Каменский городской 
округ» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024               № 1639           п.Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Содей-
ствие развитию малого и среднего предпринимательства, 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском 
округе до 2026 года», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 13.11.2020 № 1633 (с изм. от 
30.12.2021 №2227, от 10.03.2022№ 385, от 28.12.2022 № 2810)

В  соответствии с распоряжением Главы Каменского городско-
го округа от 18.07.2024 г. № 1465 «О внесении изменений в пе-
речень муниципальных программ, реализуемых на территории 
МО «Каменский городской округ» с 2021 года, утвержденный 
распоряжением Главы муниципального образования «Камен-
ский городской округ» от 21.098.2020 № 134 (в ред. от 01.10.2020 
№ 152, от 11.11.2020 № 175, от 23.08.2022 №168, от 02.11.2022 
№233/1,от26.04.2024№100),руководствуясь  Порядком формиро-
вания и реализации муниципальных программ МО «Каменский 
городской округ», утвержденным постановлением Главы город-
ского округа от  25.12.2014 № 3461(в ред. от 01.04.2015 №818,от 
30.12.2015 №3338,от 17.04.2018 № 593, от17.02.2021 №234), 
Уставом муниципального образования «Каменский городской 
округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименовании муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего  предпринимательства, поддерж-
ка  сельского хозяйства в Каменском  городском  округе до 2026 
года», утвержденной постановлением Главы городского округа от 
13.11.2020 № 1633 (с изм. от 30.12.2021№ 2227, от 10.03.2022 № 
385, от 28.12.2022 №2810)программы и приложения к ней  слова 
«до 2026 года» заменить словами «до 2027 года».

2. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию 
малого  и  среднего  предпринимательства, поддержка  сельского 
хозяйства в Каменском  городском  округе до 2026 года», утверж-
денную постановлением Главы городского округа от 13.11.2020 
№ 1633 (с изм. от 30.12.2021№ 2227, от 10.03.2022 № 385, от 
28.12.2022 №2810) следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 «Цели, задачи, целевые показатели реали-



2 13 августа 2024 г. №65ПЛАМЯ

Окончание на стр. 3

зации программы «Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства, поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе до 2027 года» изложить в новой редакции (при-
лагается), размещено на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.

2.2. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной программы«Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в Камен-
ском городском округе до 2027 года» изложить в новой редакции 
(прилагается), размещено на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru. 

2.3. Приложение № 4 «Сведения об объемах налоговых льгот 
(налоговых расходов), предоставленных законодательством МО 
«Каменский городской округ» о налогах и сборах, в сфере реали-
зации муниципальной программы «Содействие развитию малого 
и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства 
в Каменском городском округе до 2027 года» изложить в новой 
редакции (прилагается), размещено на официальном сайте му-
ниципального образования «Каменский городской округ» http://
kamensk-adm.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального  образования 
«Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  остав-
ляю за собой.  Глава городского округа А.Ю. Кошкаров       

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024              № 1640                п. Мартюш

О внесении изменений  в муниципальную программу «Про-
филактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе 
до 2026 года», утвержденную постановлением Главы Ка-
менского городского округа от 07.08.2020 года № 1079 (в ре-
дакции от   29.12.2023 года № 2597)

В соответствии с распоряжением Главы Каменского городского 
округа от 18.07.2024 года № 1465 «О внесении изменений в пере-
чень муниципальных программ, реализуемых на территории  МО 
«Каменский городской округ» с 2021 года, утвержденный распо-
ряжением Главы муниципального образования «Каменский город-
ской округ» от 21.08.2020 года №134 (в редакции от 01.10.2020 
года № 152, от 11.11.2020 года № 175, от 23.08.2022 года № 168, 
от 02.11.2022 года № 233/1, от 26.04.2024 года №100)», в  целях 
приведения муниципальной программы   в соответствии с бюд-
жетом Каменского городского округа, утвержденным Решением 
Думы Каменского городского округа от 07.12.2023 года № 292 «О 
бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с из-
менениями, внесенными Решениями Думы Каменского городского 
округа от 21.03.2024 года № 333, от 20.06.2024  года № 370)», ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский 
городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика пра-
вонарушений, терроризма и экстремизма, совершенствование 
гармонизации межнациональных и межэтнических отношений 
в Каменском городском округе до 2026 года», утвержденную по-
становлением Главы Каменского городского округа от 07.08.2020 
года № 1079 (в редакции от 29.12.2023 года № 2597) следующие 
изменения:

1.1. В наименовании муниципальной программы и далее по тек-
сту постановления от 07.08.2020 года № 1079 «Об утверждении 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений,    
терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском го-
родском округе до 2026 года» (в редакции от  29.12.2023 года № 
2597), программы и приложения к ней слова «до 2026 года» заме-
нить словами «до 2027 года».

1.2. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. рублей 

ВСЕГО: 3086,9 тыс. руб. 
2021 - 395,0 тыс. руб.; 
2022 – 401,6 тыс. руб.; 
2023 – 390,3 тыс. руб.; 
2024 - 475, 0 тыс. руб.; 
2025 - 475, 0 тыс. руб.; 
2026 - 475, 0 тыс. руб.; 
2027 – 475, 0 тыс. руб. 
в том числе:  
- федеральный бюджет - 0 тыс. руб.; 
- областной бюджет - 0 тыс. руб.; 
- местный бюджет: 
2021 - 395,0 тыс. руб.; 
2022 – 401,6 тыс. руб.; 
2023 – 390,3 тыс. руб.; 
2024 - 475, 0 тыс. руб.; 
2025 - 475, 0 тыс. руб.; 
2026 - 475, 0 тыс. руб.; 
2027 – 475, 0 тыс. руб. 

 
1.3. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реа-

лизации муниципальной программы Профилактика правонаруше-
ний, терроризма и экстремизма, совершенствование гармониза-
ции межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2027 года» изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению (размещено на 
сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/)

1.4. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Профилактика правонарушений, терро-
ризма и экстремизма, совершенствование гармонизации межна-
циональных и межэтнических отношений в Каменском городском 
округе до 2027 года» изложить в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению (размещено на сайте МО 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024              № 1641               п.Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Раз-
витие и повышение эффективности деятельности ор-
ганов местного самоуправления Каменского городского 
округа до 2026 года», утвержденную постановлением Гла-
вы Каменского городского округа от 12.10.2020 № 1489 (в 
ред. от 08.02.2021 № 179, от 23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 
№ 1205, от 28.12.2021 № 2207, от 19.10.2022 № 2230, от 

29.12.2022 № 2834, от 24.04.2023 № 703, от 10.08.2023 № 1541, 
29.12.2023 № 2606, от 26.04.2024 № 774)

В соответствии с распоряжением Главы Каменского городского 
округа от 18.07.2024 № 1465 «О внесении изменений в перечень 
муниципальных программ, реализуемых на территории  МО «Ка-
менский городской округ» с 2021 года, утвержденный распоряже-
нием Главы муниципального образования «Каменский городской 
округ» от 21.08.2020 № 134 (в редакции от 01.10.2020 № 152, от 
11.11.2020 № 175, от 23.08.2022 № 168, от 02.11.2022 № 233/1, 
от 26.04.2024 № 100)», в  целях приведения муниципальной про-
граммы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа, 
утвержденным Решением Думы  Каменского городского округа от 
07.12.2023 № 292 «О бюджете муниципального образования «Ка-
менский городской округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» (в редакции от 21.03.2024 № 333, от 16.05.2024 № 352, 
от 20.06.2024 № 370), Постановлением Главы муниципального 
образования «Каменский городской округ» от 25.12.2014 № 3461 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муници-
пальных программ МО «Каменский городской округ» (в редакции 
от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, 
от 17.02.2021 № 234), руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименовании муниципальной программы и далее по тексту 
постановления от 12.10.2020 № 1489 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие и повышение эффективности де-
ятельности органов местного самоуправления Каменского город-
ского округа до 2026 года» (в редакции от 08.02.2021 № 179, от 
23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 № 1205, от 28.12.2021 № 2207, от 
19.10.2022 № 2230, от 29.12.2022 № 2834, от 24.04.2023 № 703, от 
10.08.2023 № 1541, 29.12.2023 № 2606, от 26.04.2024 № 774), про-
граммы и приложения к ней слова «до 2026 года» заменить сло-
вами «до 2027 года»;

2. В наименовании муниципальной подпрограммы 1 слова «на 
2021-2026 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

3. Внести в муниципальную программу «Развитие и повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Каменского городского округа до 2027 года» (далее – муниципаль-
ная программа), утвержденную постановлением Главы Каменско-
го городского округа  от 12.10.2020 № 1489 (в ред. от 08.02.2021 № 
179, от 23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 № 1205, от 28.12.2021 № 
2207, от 19.10.2022 № 2230, от 29.12.2022 № 2834, от 24.04.2023 
№ 703, от 10.08.2023 № 1541, от 29.12.2023 № 2606, от 26.04.2024 
№ 774) следующие изменения:

3.1 Строку Паспорта муниципальной программы «Объем финан-
сирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в следующей редакции

Объем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

      ВСЕГО: 
     22 902,3 тыс. рублей 

в том числе: 
2021 год - 2 166,9 тыс. рублей,  
2022 год - 2 597,1 тыс. рублей,  
2023 год - 2 951,8 тыс. рублей,  
2024 год – 6 143,0 тыс. рублей,  
2025 год - 3 014,5 тыс. рублей,  
2026 год - 3 014,5 тыс. рублей, 
2027 год - 3 014,5 тыс. рублей.     

      местный бюджет  
     22 902,3 тыс. рублей 

в том числе: 
2021 год - 2 166,9 тыс. рублей,  
2022 год - 2 597,1 тыс. рублей,  
2023 год - 2 951,8 тыс. рублей,  
2024 год – 6 143,0 тыс. рублей,  
2025 год - 3 014,5 тыс. рублей,  

      2026 год - 3 014,5 тыс. рублей, 
2027 год - 3 014,5 тыс. рублей.     

 
4. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели ре-

ализации муниципальной программы «Развитие и повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Каменского городского округа до 2027 года»» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

5. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие и повышение эффективности де-
ятельности органов местного самоуправления Каменского город-
ского округа до 2027 года»» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (прилагается) (размещено на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский городской округ» 
http://kamensk-adm.ru/).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

     Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024    	 № 1642              п. Мартюш
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство и охрана окружающей среды в Камен-
ском городском округе до 2026 года», утвержденную по-
становлением Главы Каменского городского округа  от 
12.08.2020 года № 1135 (в редакции от 04.02.2021 года № 
159, от 17.06.2021 года № 983, от 14.10.2021 года № 1756, 
от 01.12.2021 года № 2032, от 28.12.2021 года № 2210, от 
24.02.2022 года № 288, от 27.04.2022 года № 807, от 26.07.2022 
года № 1553, от 31.10.2022 года № 2286, от 30.12.2022 года 
№ 2860, от 24.04.2023 года № 704, от 18.08.2023 года № 1585, 
от 21.11.2023 года № 2277, от 29.12.2023 года № 2608, от 
22.04.2024 года № 695)

В соответствии с распоряжением Главы Каменского городского 
округа от 18.07.2024 года № 1465 «О внесении изменений в пере-
чень муниципальных программ, реализуемых на территории  МО 
«Каменский городской округ» с 2021 года, утвержденный распо-
ряжением Главы муниципального образования «Каменский город-
ской округ» от 21.08.2020 года №134 (в редакции от 01.10.2020 
№ 152, от 11.11.2020 № 175, от 23.08.2022 № 168, от 02.11.2022 
№233/1, от 26.04.2024 №100)», в целях приведения муниципаль-
ной программы в соответствие с бюджетом Каменского городско-
го округа, утвержденным Решением Думы Каменского городского 
округа от 07.12.2023 года № 292  «О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 2024  год и плано-
вый период 2025 и 2026  годов» (в ред. от 21.03.2024 № 333, от 
16.05.2024 № 352, от 20.06.2024 № 370),  руководствуясь Поряд-
ком формирования и реализации муниципальных программ МО 
«Каменский городской округ», утвержденным постановлением 
Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 3461 
(ред. от 17.02.2021 года № 234), Уставом муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и ох-
рана окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 

года», утвержденную постановлением Главы Каменского город-
ского округа от 12.08.2020 года № 1135 (в редакции от 04.02.2021 
года № 159, от 17.06.2021 года № 983, от 14.10.2021 года № 
1756, от 01.12.2021 года № 2032, от 28.12.2021 года № 2210, от 
24.02.2022 года № 288, от 27.04.2022 года № 807, от 26.07.2022 
года № 1553, от 31.10.2022 года № 2286, от 31.12.2022 года № 
2860, от 24.04.2023 года № 704, от 18.08.2023 года № 1585, от 
21.11.2023 года № 2277, от 29.12.2023 года № 2608, от 22.04.2024 
года № 695), следующие изменения:

1.1. В наименовании муниципальной программы и далее по тек-
сту постановления от 12.08.2020 года № 1135 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство и охрана окружаю-
щей среды в Каменском городском округе до 2026 года», утверж-
денную постановлением Главы Каменского городского округа от 
12.08.2020 года № 1135 (в редакции от 04.02.2021 года № 159, от 
17.06.2021 года № 983, от 14.10.2021 года № 1756, от 01.12.2021 
года № 2032, от 28.12.2021 года № 2210, от 24.02.2022 года № 
288, от 27.04.2022 года № 807, от 26.07.2022 года № 1553, от 
31.10.2022 года № 2286, от 31.12.2022 года № 2860, от 24.04.2023 
года № 704, от 18.08.2023 года № 1585, от 21.11.2023 года № 2277, 
от 29.12.2023 года № 2608, от 22.04.2024 года № 695), програм-
мы и приложения к ней слова «до 2026 года» заменить словами 
«до 2027 года».

1.2. Строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 364 560,1 тыс. руб. 
в том числе -  
2021 год – 24 709,6 тыс. рублей, 
2022 год – 34 654,2 тыс. рублей, 
2023 год – 60 422,2 тыс. рублей, 
2024 год – 82 438,1 тыс. рублей, 
2025 год – 53 921,4 тыс. рублей, 
2026 год – 54 207,3 тыс. рублей 
2027 год – 54 207,3 тыс.рублей 
из них областной бюджет: 4 955,4 тыс. 
рублей 
в том числе - 
2021 год –  643,9 тыс. рублей, 
2022 год – 794,0 тыс. рублей, 
2023 год – 732,3 тыс. рублей, 
2024 год – 696,3 тыс. рублей, 
2025 год – 696,3 тыс. рублей, 
2026 год –696,3 тыс. рублей, 
2027 год – 696,3 тыс.рублей 
из них местный бюджет: 359 604,7 тыс. 
рублей 
в том числе -  
2021 год – 24 065,7 тыс. рублей, 
2022 год – 33 860,2 тыс. рублей, 
2023 год – 59 689,9 тыс. рублей, 
2024 год – 81 741,8 тыс. рублей, 
2025 год – 53 225,1 тыс. рублей, 
2026 год – 53 511,0 тыс. рублей, 
2027 год – 53 511,0 тыс.рублей. 

 
1.3. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели ре-

ализации муниципальной программы «Благоустройство и охрана 
окружающей среды в Каменском городском округе до 2027 года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилага-
ется) (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://
kamensk-adm.ru/).

1.4. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Благоустройство и охрана окружающей 
среды в Каменском городском округе до 2027 года» к муниципаль-
ной программе изложить в новой редакции (прилагается) (разме-
щено на сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-
adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте Муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заме-
стителя  Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024              № 1643              п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Раз-
витие системы образования МО «Каменский городской 
округ» до 2027 года», утвержденную постановлением Гла-
вы муниципального образования «Каменский городской 
округ» от 26.08.2020 года № 1207 (в редакции от 20.01.2021 
№ 41, от 29.03.2021 №413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 
№ 1202, от 30.11.2021 № 2027, от 30.12.2021 № 2226, от 
26.04.2022 № 805, от 15.07.2022 № 1459, от 30.09.2022 № 2086, 
от 19.12.2022 № 2718, от 30.12.2022 № 2868, от 10.01.2023 № 
3, от 16.02.2023 № 265, от 11.05.2023 № 825, от 16.08.2023 
№ 1569, от 13.11.2023 № 2218, от 29.12.2023 № 2602, от 
31.01.2024 № 180, от 22.04.2024 № 696)

В соответствии с распоряжением Главы Каменского городского 
округа» от 18.07.2024 г. №1465 «О внесении изменений в перечень 
муниципальных программ, реализуемых на территории  МО «Ка-
менский городской округ» с 2021 года, утвержденный распоряже-
нием Главы муниципального образования «Каменский городской 
округ» от 21.08.2020 года №134 (в редакции от 01.10.2020 №152, 
от 11.11.2020 №175, от 23.08.2022 №168, от 02.11.2022 №233/1, 
от 26.04.2024 №100)», в целях приведения муниципальной про-
граммы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа, 
утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 
07.12.2023 № 292 «О бюджете муниципального образования  «Ка-
менский городской округ» на 2024 годы и плановый период 2025 
и 2026 годов» (в редакции от 21.03.2024 № 333, от 20.06.2024 
№ 370), руководствуясь Постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 19.12.2019 № 920-ПП (ред. от 19.03.2020 № 
167, от 13.08.2020 № 547-ПП, от 27.08.2020 № 596, от 24.09.2020 
№ 658-ПП, от 29.10.2020 № 793-ПП, от 12.11.2020 № 830-ПП, от 
30.12.2020 № 1008-ПП, от 21.01.2021 № 19-ПП, от 25.02.2021 
№ 100-ПП, от 15.04.2021 № 218-ПП, от 29.07.2021 № 462-ПП, 
от 26.08.2021 № 530-ПП, от 30.09.2021 № 634-ПП, от 25.11.2021 
№ 838-ПП, от 24.12.2021 N 963-ПП, от 17.02.2022 N 112-ПП, от 
07.04.2022 N 250-ПП, от 02.06.2022 N 363-ПП, от 21.07.2022 N 473-
ПП, от 06.10.2022 N 670-ПП, от 17.11.2022 N 786-ПП, от 15.12.2022 
№ 884-ПП, от 27.12.2022 N 924-ПП, от 12.01.2023 N 12-ПП, от 
09.02.2023 № 85-ПП, от 14.04.2023 № 266-ПП, от 31.08.2023 
№ 621-ПП, от 21.09.2023 N 685-ПП, от 30.10.2023 N 798-ПП, от 
25.12.2023 N 1003-ПП, от 07.03.2024 N 149-ПП, от 28.03.2024 N 
194-ПП, от 25.04.2024 N 270-ПП) «Об утверждении государствен-
ной программы Свердловской области «Развитие системы об-
разования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области до 2027 года», постановлением Главы Каменского город-
ского округа от 25.12.2014 г. № 3461 (в редакции от 01.04.2015 № 



313 августа 2024 г.№65 ПЛАМЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером – Шульгиным Павлом Андреевичем, 

№ квалификационного аттестата кадастрового инженера 66-10-
58, контактный телефон 8-902-447-70-43, в отношении земельного 
участка, расположенного: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Каменский р-н, СТ № 22 АО «СинТЗ», у п. Степной  выполня-
ются кадастровые работы по образованию земельного участка, на-
ходящегося в государственной или муниципальной собственности.

Заказчик кадастровых работ Аршакян А.Л. (обл. Свердловская, г. 
Каменск-Уральский, ул. Суворова, д. 18, кв. 16, т. 8-902-44-77-043).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка состоится по адресу: 
623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 
16, кабинет № 2 «13» сентября  2024 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Мусоргского, 16, кабинет № 2.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «13» августа 2024 г. по «13» 
сентября 2024 г. по адресу: обл. Свердловская, г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Мусоргского, 16, кабинет №2. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: кадастровый номер 
66:12:5221003:5, обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №22 АО 
‘СинТЗ’, у п.Степной, участок №9. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

818, от 30.12.2015  № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 
№ 234) «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ МО «Каменский городской округ», ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский 
городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы об-
разования МО «Каменский городской округ» до 2027 года» (да-
лее по тексту – Программа), утвержденную постановлением 
Главы муниципального образования «Каменский городской 
округ» от 26.08.2020 г. № 1207 (в редакции от 20.01.2021 № 41, от 
29.03.2021 № 413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202 от 
30.11.2021 № 2027, от 30.12.2021 № 2226, от 26.04.2022 № 805, от 
15.07.2022 № 1459, от 30.09.2022 № 2086, от 19.12.2022 № 2718, 
от 30.12.2022 № 2868, от 10.01.2023 № 3, от 16.02.2023 № 265, от 
11.05.2023 № 825, от 16.08.2023 № 1569, от 13.11.2023 № 2218, от 
29.12.2023 № 2602, от 31.01.2024 № 180, от 22.04.2024 № 696), 
следующие изменения:

1.1. В наименовании муниципальной программы и далее по тек-
сту постановления от 26.08.2020 № 1207 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие системы образования МО «Ка-
менский городской округ» до 2026 года» (в редакции от 20.01.2021 
№ 41, от 29.03.2021 №413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 
1202, от 30.11.2021 № 2027, от 30.12.2021 № 2226, от 26.04.2022 
№ 805, от 15.07.2022 № 1459, от 30.09.2022 № 2086, от 19.12.2022 
№ 2718, от 30.12.2022 № 2868, от 10.01.2023 № 3, от 16.02.2023 
№ 265, от 11.05.2023 № 825, от 16.08.2023 № 1569, от 13.11.2023 
№ 2218, от 29.12.2023 № 2602, от 31.01.2024 № 180, от 22.04.2024 
№ 696), программы и приложения к ней слова «до 2026 года» за-
менить словами «до 2027 года».

1.2. В Паспорте Программы строку паспорта «Объемы финан-
сирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
руб. 
 

ВСЕГО: 5 624 300,4 тыс. рублей 
в том числе:  
2021 год - 725 572,3 тыс. рублей, 
2022 год - 764 966,0 тыс. рублей, 
2023 год - 819 382,9 тыс. рублей, 
2024 год - 947 058,6 тыс. рублей, 
2025 год - 947 242,5 тыс. рублей, 
2026 год - 985 891,1 тыс. рублей, 
2027 год - 434 187,0 тыс. рублей 
из них: 
областной бюджет 
2 692 116,7 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 363 686,2 тыс. рублей, 
2022 год - 381 267,7 тыс. рублей, 
2023 год - 423 671,6 тыс. рублей, 
2024 год - 481 486,1 тыс. рублей, 
2025 год - 506 223,8 тыс. рублей, 
2026 год - 535 781,3 тыс. рублей, 
2027 год - 0,0 тыс. рублей 
федеральный бюджет 
159 706,6 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 27 717,4 тыс. рублей, 
2022 год - 29 772,6 тыс. рублей, 
2023 год - 32 784,5 тыс. рублей, 
2024 год - 37 420,2 тыс. рублей, 
2025 год - 16 089,1 тыс. рублей, 
2026 год - 15 922,8 тыс. рублей, 
2027 год - 0,0 тыс. рублей 
местный бюджет 
2 772 477,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 334 168,7 тыс. рублей, 
2022 год - 353 925,7 тыс. рублей, 
2023 год - 362 926,8 тыс. рублей, 
2024 год - 428 152,3 тыс. рублей, 
2025 год - 424 929,6 тыс. рублей, 
2026 год - 434 187,0 тыс. рублей, 
2027 год - 434 187,0 тыс. рублей 

 
2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реали-

зации муниципальной программы «Развитие системы образова-
ния МО «Каменский городской округ» до 2027 года» к Программе  
изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте 
МО «Каменский городской округ» kamensk-adm.ru)

3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие системы образования МО «Камен-
ский городской округ» до 2027 года» к Программе изложить в но-
вой редакции (прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский 
городской округ» kamensk-adm.ru). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Муниципального образования «Каменский город-
ской округ», в связи с возможным установлением публичного серви-
тута, руководствуясь пунктами 3-8 статьи 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, с целью извещения и выявления правообла-
дателей земельных участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматривает-
ся ходатайство об установлении публичного сервитута: Администра-
цией МО «Каменский городской округ» рассматривается ходатайство 
филиала ПАО «Россети Урал» - «Свердловэнерго» Восточные элек-
трические сети (почтовый и фактический адрес: 623530, Свердлов-
ская область, г. Богданович, ул. Ленина,13; ИНН 6671163413, ОГРН 
1056604000970) об установлении публичного сервитута для эксплуа-
тации существующего объекта электросетевого хозяйства;

2) цели установления публичного сервитута на основании пункта 1 
статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: «Строитель-
ство ВЛ 10 кВ от ВЛ 10 кВ Таушканово до ВЛ 10 кВ Сипава».

3) адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут:
№ 
пп 

Кадастровый квартал, в отношении которого 
испрашивается публичный сервитут 

Адрес (местоположение) земельного 
участка 

1 66:12:6917001:1,  
66:12:6910005:1,  
66:12:6913001:19,  
66:12:6910005:3,  
66:12:6910005:4,  
66:12:6910005,  
66:12:6916006,  
66:12:6913001:1,  
66:12:6913001.  

Российская Федерация, Свердловская 
область, Каменский район 

 4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публично-
го сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, 
а также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтере-
сованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута: Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Администрации Каменского городского округа, 
адрес: Свердловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 
97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет 
№ 108). Время приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг 
с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 

мин. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки – 
в течение 15 дней с даты публикации настоящего информационного 
сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступив-
шем ходатайстве об установлении публичного сервитута: официаль-
ный сайт Муниципального образования «Каменский городской округ» 
https://www.kamensk-adm.ru/;

6) реквизиты решений об утверждении документа территориально-
го планирования, документации по планировке территории, программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры посе-
ления, городского округа, а также информацию об инвестиционной 
программе субъекта естественных монополий, организации комму-
нального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении пу-
бличного сервитута: организация электроснабжения населения;

7) сведения об официальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные 
документы территориального планирования, документация по пла-
нировке территории, программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры поселения, городского округа, инвести-
ционная программа субъекта естественных монополий, организации 
коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута: -

8) описание местоположения границ публичного сервитута: с гра-
фическим описанием местоположения границ публичного сервитута 
можно ознакомиться в Комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Каменского городского округа, адрес: Сверд-
ловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Вре-
мя приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 09 ч. 00 
мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испра-
шивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнад-
цати дней со дня опубликования сообщения, подают в Администра-
цию МО «Каменский городской округ», заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки (по форме, приведенной в 
настоящем информационном сообщении) с приложением копий доку-
ментов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких за-
явлениях указывается способ связи с правообладателями земельных 
участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной 
почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заяв-
ления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обе-
спечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и 
их правах на земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки:

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
А.Ю. Кошкарову 
от _________________________________  
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута для 
«Строительство ВЛ 10 кВ от ВЛ 10 кВ Таушканово до ВЛ 10 кВ Сипава», опубликованном в газете 
«Пламя», выпуск № _______ от «____»___________ 2024 года, прошу учесть мои  права (обременения 
прав) на земельный участок с кадастровым № 66:12:_______________ , расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О 
персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.    Настоящее  согласие  
действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2024 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

 По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ка-
менского городского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск 
– Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108), главный специалист Колесникова Га-
лина Викторовна.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении 
земельных участков в собственность, расположенных по следующим 
адресам: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский город-
ской округ, с. Покровское, с северо-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:2402007:200, общей площадью 
1500 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок);

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский город-
ской округ, д. Бубнова, с северо-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:0301001:112, общей площадью 
1850 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного 
строительства;

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский город-
ской округ, д. Бубнова, с северо-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:0301001:112, общей площадью 
2000 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного 
строительства;

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский городской 
округ, д. Бубнова, с юго-западной стороны от земельного участка с када-
стровым номером 66:12:0301001:112, общей площадью 1550 кв.м, кате-
гория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для индивидуального жилищного строительства;

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский городской 
округ, д. Бубнова, с юго-западной стороны от земельного участка с када-
стровым номером 66:12:0301001:112, общей площадью 1610 кв.м, кате-
гория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для индивидуального жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 12.09.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вручении. В случае направления 
документов путем почтового отправления копии документов должны 
быть нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый 
адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Данилочкиным  Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата  66-12-593, контакт-
ный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы 
по образованию земельного участка из земель, находящихся в го-
сударственной или муниципальной собственности, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Большая 
Грязнуха в  кадастровом квартале  66:12:3001002.

Заказчик кадастровых работ – Прыгунова Ульяна Валерьевна,   
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Карла Маркса, д. 24-
34, тел. 8-982-757-40-97.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка  состоится по адресу: 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, 
оф.208 16.09.2024 в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Кунавина, 2 оф.208, ТЕЛ. 89193635367           

e-mail:KadastrKam@mail.ru
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 

о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 13.08.2024 по 16.09.2024, по  адресу: 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:3001002:72 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, с. Большая Грязнуха, ул. Степана Разина, дом 22.

При проведении согласования местоположения границ при себе  
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении 
земельных участков в аренду, расположенных по адресу: Свердлов-
ская область, Каменский район, с. Маминское,  с юго-западной сторо-
ны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:3601001:31, 
общей площадью 1393 кв.м, категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 
Свердловская область, Каменский район, с. Новоисетское,  с севе-
ро-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:6101001:989, общей площадью 519 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– ведение садоводства, с учетом зон с особыми условиями использо-
вания: Публичный сервитут для целей размещения объекта электро-
сетевого хозяйства (электросетевой комплекс подстанции 110/10 кВ 
ЖБК, ВЛ-10 кВ ф. Боевка, литер 4); Охранная зона ВЛ 10 кВ ф. Боевка; 
Прибрежная защитная полоса реки Исеть и ее ранее неучтенных при-
токов; Водоохранная зона реки Исеть и ее ранее неучтенных притоков. 

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 12.09.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть 
направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления доку-
ментов путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении 
земельных участков в собственность, расположенных по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, с. Исетское, с кадастровым 
номером 66:12:3701001:55, общей площадью 2020 кв.м, категория 
земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным ис-
пользованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок); Свердловская область, Каменский район, 
с. Исетское, с восточной стороны от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:12:3701002:116, общей площадью 2079 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок); Свердловская область, Каменский 

район, п. Первомайский, с западной стороны от земельного участка  с 
кадастровым номером 66:12:2001002:48, общей площадью 1276 кв.м, 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с разре-
шенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок); Свердловская область, Камен-
ский район, с. Позариха, примерно в 82,6 м по направлению на север 
от  земельного участка  с кадастровым номером 66:12:1901001:716, 
общей площадью 2000 кв.м, категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного 
участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настояще-
го извещения, то есть по 12.09.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть 
направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления доку-
ментов путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.



4 13 августа 2024 г. №65ПЛАМЯ

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 217. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Проект повестки очередного заседания
Думы муниципального образования 

«Каменский городской округ»
15 августа 2024 года, 14.00 час.
 г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, здание Администрации го-

родского округа
1. Об отмене Решения Думы Каменского городского округа от 

27.06.2024 N 367 «О внесении изменений и дополнений в Устав МО 
«Каменский городской округ». Докладчик: Шестерова Айгуль Гази-
мовна – начальник отдела по правовой и кадровой работе Админи-
страции МО «Каменский городской округ»; Содокладчик: Шубина 
Надежда Петровна – председатель постоянного Комитета Думы по 
вопросам законодательства и местного самоуправления. 

2. О вынесении проекта Решения Думы Каменского городского окру-
га «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Каменский го-
родской округ» на публичные слушания (№35-ФЗ). Докладчик: Шесте-
рова Айгуль Газимовна – начальник отдела по правовой и кадровой 
работе. Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель по-
стоянного Комитета Думы по вопросам законодательства и местного 
самоуправления. 

3. О назначении публичных слушаний по проекту Решения Думы Ка-
менского городского округа «О внесении изменений и дополнений в 
Устав МО «Каменский городской округ» (№35-ФЗ). Докладчик: Шесте-
рова Айгуль Газимовна – начальник отдела по правовой и кадровой 
работе. Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель по-
стоянного Комитета Думы по вопросам законодательства и местного 
самоуправления. 

4. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского 
округа от 16.11.2017 года № 163 «О муниципальных правовых актах 
Каменского городского округа». Докладчик: Шестерова Айгуль Гази-
мовна – начальник отдела по правовой и кадровой работе Админи-
страции; Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель 
постоянного Комитета Думы по вопросам законодательства и мест-
ного самоуправления

5. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского 
округа от 16.04.2015 года № 322 «Об утверждении Порядка учета 
предложений по проекту Устава Каменского городского округа, а так-
же по проекту решения Думы Каменского городского округа о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав Каменского городского округа 
и участия граждан в их обсуждении». Докладчик: Шестерова Айгуль 
Газимовна – начальник отдела по правовой и кадровой работе Адми-
нистрации; Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель 
постоянного Комитета Думы по вопросам законодательства и местно-
го самоуправления. 

6. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского 
округа от 16.11.2017 года № 164 «Об определении официального 
источника опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов Каменского городского округа». Докладчик: Шестерова Айгуль 
Газимовна – начальник отдела по правовой и кадровой работе Адми-
нистрации; Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель 
постоянного Комитета Думы по вопросам законодательства и местно-
го самоуправления. 

7. О внесении изменений в Положения о территориальных органах 
администрации Каменского городского округа (в новой редакции), 
утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 
19.07.2012 N 35. Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник 
отдела по правовой и кадровой работе Администрации; Содокладчик: 
Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного Комитета 
Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления. 

8. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского 
округа от 21.12.2023 года № 303 «Об утверждении Порядка сообще-
ния лицами, замещающими муниципальные должности в МО «Ка-
менский городской округ» Свердловской области, о возникновении 
личной заинтересованности при осуществлении полномочий, кото-
рая приводит или может привести к конфликту интересов». Доклад-
чик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по правовой 
и кадровой работе Администрации; Содокладчик: Шубина Надежда 
Петровна – председатель постоянного Комитета Думы по вопросам 
законодательства и местного самоуправления. 

9. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского 
округа от 19.10.2023 года № 284 «Об утверждении порядка привати-
зации служебных жилых помещений специализированного жилищ-
ного фонда Каменского городского округа». Докладчик: Шестерова 
Айгуль Газимовна – начальник отдела по правовой и кадровой работе 
Администрации; Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – предсе-
датель постоянного Комитета Думы по вопросам законодательства и 
местного самоуправления. 

10. О внесении изменений в Положение об Управлении культуры, 
спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской 
округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа 
от 24 марта 2022 года № 76. Докладчик: Вешкурцева Людмила Нико-
лаевна – начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи.

11. О подготовке к работе в осенне-зимний период отопительного 
сезона 2024-2025 годов на территории Каменского городского окру-
га, в том числе подготовка жилищного фонда, объектов социальной 
сферы, коммунального комплекса 2024-2025 г. Докладчик: Баранов 
Андрей Павлович – заместитель Главы Администрации по вопро-
сам ЖКХ, строительства, энергетике и связи; Содокладчик: Кузнецов 
Алексей Витальевич – председатель постоянного Комитета Думы по 
социальной политике.

12. О готовности образовательных учреждений и детских дошколь-
ных учреждений Каменского городского округа к новому учебному 
году 2024-2025г. Докладчик: Парадеева Анна Самвеловна - началь-
ник Управления Образования; Содокладчик: Кузнецов Алексей Вита-
льевич – председатель постоянного Комитета Думы по социальной 
политике.

13. О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти МО «Каменский городской округ» дополнительными нормативами 
отчислений в бюджет МО «Каменский городской округ» от налога на 
доходы физических лиц на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов». Докладчик: Лежнева Наталья Леонидовна – начальник Финан-
сового Управления Администрации; Содокладчик: Антропова Татьяна 
Валентиновна – председатель постоянного Комитета Думы по эконо-
мической политике, бюджету и налогам.

14.Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов 
денежного содержания муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления Каменского городского округа. Докладчик: Лежнева Наталья 
Леонидовна – начальник Финансового Управления Администрации; 
Докладчик: Мамзелева Наталья Сергеевна – инспектор Контрольного 
органа Каменского городского округа; Содокладчик: Антропова Татья-
на Валентиновна – председатель постоянного Комитета Думы по эко-
номической политике, бюджету и налогам.

15. Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов 
лиц, замещающих муниципальные должности Каменского городского 
округа на постоянной основе. Докладчик: Лежнева Наталья Леонидов-
на – начальник Финансового Управления Администрации; Докладчик: 
Мамзелева Наталья Сергеевна – инспектор Контрольного органа; Со-
докладчик: Антропова Татьяна Валентиновна – председатель постоян-
ного Комитета Думы по экономической политике, бюджету и налогам.

16. О признании депутатским запросом обращение депутата Думы 
Каменского городского округа по избирательному округу №3 Симоно-
ва Н.А. Докладчик: Симонов Николай Анатольевич – депутат Думы.

17. О награждении Почетной грамотой и Благодарственным пись-
мом Думы Каменского городского округа. Докладчик: Парадеева Анна 
Самвеловна – Начальник Управления образования Администрации.

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ № 381        08 августа 2024 года 

О награждении Почетной грамотой и Благодарствен-
ным письмом Думы Каменского городского округа

В соответствии с Решением Думы Каменского городского 
округа от 11 июля 2013 года № 142 «Об утверждении По-
ложения «О Почетной грамоте и Благодарственном пись-
ме Думы Каменского городского округа» (в редакции от 
22.11.2018 года № 303), Дума Каменского городского округа 
Р Е Ш И Л А:

1. За большой вклад в повышение эффективности дея-
тельности предприятия УАО «Уралтранстром», многолет-
ний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
в связи с празднованием профессионального праздника 
«День строителя» наградить Почетной грамотой Думы му-
ниципального образования «Каменский городской округ»:

Вощикова Александра Владимировича – арматурщика 3 
разряда УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Мягкова Юрия Николаевича – формовщика изделий, кон-
струкций и строительных материалов УАО «УРАЛТРАН-
СТРОМ»;

Попову Наталью Викторовну – мастера Бетоносмеситель-
ного цеха УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Тагильцева Вячеслава Сергеевича-формовщика изде-
лий, конструкций и строительных материалов 4 разряда 
УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Хомутову Елену Павловну – сварщика арматурных сеток 
и каркасов 3 разряда УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Черноскутову Елену Леонидовну- мастера по технологии 
Отдела технического контроля УАО «УРАЛТРАНСТРОМ».

2. За  большой вклад в повышение эффективности де-
ятельности предприятия УАО «Уралтранстром», много-
летний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
в связи с празднованием профессионального праздника 
«День строителя» наградить Благодарственным письмом 
Думы муниципального образования «Каменский городской 
округ»: 

Дедюхина Дмитрия Николаевича - формовщика изделий, 
конструкций и строительных материалов 4 разряда УАО 
«УРАЛТРАНСТРОМ»;

Ильиных Василия Ивановича – станочника деревообра-
батывающих станков 3 разряда УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Пахомова Василия Ивановича - слесаря ремонтника 4 
разряда УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Путилова Александра Федоровича – слесаря ремонтника 
4 разряда УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Трушина Вячеслава Евгеньевича – электромонтера по 
ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда 
УАО «УРАЛТРАНСТРОМ»;

Шагиахметову Екатерину Аликовну – моториста бето-
носмесительных установок 3 разряда УАО «УРАЛТРАН-
СТРОМ»;

Шапкину Марину Александровну - формовщика изделий, 
конструкций и строительных материалов 2 разряда УАО 
«УРАЛТРАНСТРОМ».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», 
разместить в сети Интернет на официальном сайте му-
ниципального образования «Каменский городской округ» 
http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы му-
ниципального образования «Каменский городской округ» 
http://kamensk-duma.ru.

 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его под-
писания.

 5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 
на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа 
по вопросам законодательства и местного самоуправления 
(Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского городского округа 
Г.Т. Лисицина

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-

нистрации Каменского городского округа информирует о пре-
доставлении земельных участков в аренду, расположенных по 
следующим адресам: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
городской округ, село Травянское, с южной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:2901004:594, 
общей площадью 1474 кв.м, категория земельного участка – 
земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок);

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
городской округ, село Травянское, с северной стороны (че-
рез дорогу) от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2901004:594, общей площадью 1422 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок);

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
городской округ, село Травянское, с северной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:2901004:596, 
общей площадью 2500 кв.м, категория земельного участка – 
земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок);

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
городской округ, село Травянское, с южной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:2901001:417, 
общей площадью 2500 кв.м, категория земельного участка – 
земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земель-
ных участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опублико-
вания настоящего извещения, то есть по 12.09.2024 г. с 09.00 
ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через представителя о 
намерении участвовать в аукционе по предоставлению земель-
ного участка. Также заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с описью вложения 
с уведомлением о вручении. В случае направления документов 
путем почтового отправления копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почто-
вый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Режим хозяйственной деятельности 
в водоохранных зонах

Статьей 58 Конституции РФ закреплено, что каждый обязан сохра-
нять природу и окружающую среду, бережно относиться к природ-
ным богатствам.

Согласно положениям ст. 65 Водного кодекса РФ зонами являются тер-
ритории, которые примыкают к береговой линии (границам водного объ-
екта) морей, рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и на которых уста-
навливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной 
деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления 
указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения сре-
ды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животно-
го и растительного мира.

В границах водоохранных зон запрещается движение и стоянка транс-
портных средств, за исключением их движения по дорогам и стоянки 
на дорогах в специально оборудованных местах с твердым покрытием, 
сброс сточных вод и отходов, мойка транспортных средств, применение 
пестицидов и химикатов и т.д.

Ширина водоохранной зоны рек или ручьев составляет от пятидесяти 
до двухсот метров. Ширина водоохранной зоны озера, водохранилища, за 
исключением озера, расположенного внутри болота, или озера, водохра-
нилища с акваторией менее 0,5 квадратного километра, устанавливается 
в размере пятидесяти метров.

За использование водоохранной зоны водного объекта с нарушением 
установленных ограничений предусмотрена административная ответ-
ственность, предусмотренная ч. 1 ст. 8.42 КоАП РФ, в виде наложения 
административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до че-
тырех тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от восьми тысяч до 
двенадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от двухсот тысяч до че-
тырехсот тысяч руб. Прокуратура Каменского района

Полиция и Росгвардия напоминают об изменениях 
в федеральном законе «Об оружии»

29 июня 2022 г. вступил в законную силу Федеральный закон от 28 
июня 2021 г. №231-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об оружии» и отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации». 

Право на приобретение гражданского огнестрельного оружия ограни-
ченного поражения, охотничьего оружия, огнестрельного гладкоствольно-
го длинноствольного оружия самообороны имеют граждане Российской 
Федерации, достигшие возраста 21 года.

Граждане РФ, получившие лицензию на приобретение гражданского ог-
нестрельного длинноствольного оружия, до истечения первых двух лет 
владения таким оружием не смогут приобретать в целях самообороны 
или охоты огнестрельное гладкоствольное длинноствольное оружие, 
имеющее более двух стволов или магазин (барабан).

Лицензия на приобретение оружия не выдается гражданам РФ: имею-
щим неснятую или непогашенную судимость за умышленное преступле-
ние; имеющим снятую или погашенную судимость за тяжкое или особо 
тяжкое преступление, а также за умышленное преступление средней 
тяжести, совершенное с применением (использованием) оружия, боепри-
пасов, взрывчатых веществ, взрывных или имитирующих их устройств, 
специально изготовленных технических средств, наркотических средств, 
психотропных, сильнодействующих, ядовитых и радиоактивных веществ, 
лекарственных и иных химико-фармакологических препаратов; имеющим 
снятую или погашенную судимость за умышленное преступление, связан-
ное с незаконным оборотом оружия; имеющим снятую или погашенную 
судимость за преступление террористического характера и (или) экстре-
мистской направленности, а также за преступление, совершенное в це-
лях пропаганды, оправдания и поддержки терроризма; имеющим снятую 
или погашенную судимость за умышленное преступление, совершенное 
с применением насилия в отношении несовершеннолетнего (несовер-
шеннолетней); два и более раза осужденным за совершение преступле-
ния; привлеченным к административной ответственности за совершение 
административного правонарушения, предусматривающего администра-
тивный арест в качестве одного из видов административного наказания, а 
также привлеченным к административной ответственности за потребление 
наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача 
либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за управление 
транспортным средством в состоянии опьянения либо передачу управле-
ния транспортным средством лицу, находящемуся в состоянии опьянения, 
до истечения одного года со дня окончания срока, в течение которого лицо 
считается подвергнутым административному наказанию.

Обязанности для физических и юридических лиц: гражданин, владею-
щий оружием самообороны, обязан не только проходить не реже одного 
раза в пять лет проверку знания правил безопасного обращения с ору-
жием и наличия навыков безопасного обращения с оружием, но и пред-
ставлять в Росгвардию документы, подтверждающие прохождение им 
указанной проверки; граждане обязаны представлять оружие для осмо-
тра, а также обеспечивать доступ к местам его хранения должностным 
лицам органов, уполномоченных осуществлять контроль за оборотом 
оружия, в целях выполнения контрольных функций (должностные лица 
Росгвардии и МВД России). В случае неисполнения лицом, владеющим 
на законном основании оружием, обязанности по представлению оружия 
для осмотра или предоставлению доступа к местам его хранения, лицен-
зия на приобретение оружия и разрешение на хранение или хранение 
и ношение оружия аннулируются органами, выдавшими эти лицензии и 
(или) разрешения; об утрате или хищении оружия, подлежащего учету в 
федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере 
оборота оружия, или его территориальном органе, лицо, которое им вла-
дело на законном основании, обязано незамедлительно, но не позднее 
суток сообщить в территориальный орган Росгвардии; собственник спи-
санного оружия обязан уведомить Росгвардию в двухнедельный срок со 
дня приобретения этого оружия для его регистрации. Хранение списанно-
го оружия гражданами и юридическими лицами (за исключением государ-
ственных военизированных организаций) без уведомления запрещено.

Лицензии на приобретение гражданского оружия, выданные до дня всту-
пления в силу Федерального закона от 28.06.2021 №231-ФЗ гражданам 
Российской Федерации, признаются действующими. Разрешается хране-
ние, хранение и ношение оружия на основании ранее выданных соответ-
ствующих разрешений, в том числе при их последующем продлении.

Пресс-служба МО МВД России «Каменск-Уральский»

Диагностика туберкулеза
Флюорография – один из эффек-

тивных методов обнаружения ту-
беркулеза на ранних стадиях, когда 
нет явных клинических проявлений 
болезни, это позволяет начать лече-
ние своевременно. Не забывайте во-
время пройти флюорографическое 
обследование!

Администрация 
Каменского городского округа

Важно знать

Консультирование 
по вопросам ВИЧ-инфекции
Анонимное консультирование граждан 

по вопросам ВИЧ-инфекции: тел. 8-343-
31-000-31 (будни с 9.00 до 18.00), 8-800-
550-68-41 (ежедневно с 9.00 до 21.00), 
сайт livehiv.ru, каменский филиал (г. Ка-
менск-Уральский, ул. Рябова, 20, тел. 
35-09-10).

ГАУЗ СО «Областной центр 
профилактики и борьбы со СПИД»


